
APSTIPRINĀTS 

Valsts SIA “Šampētera nams” 

valdes locekle Inese Muhka 
2023. gada 31. martā 

1 
 

 

 

Sadarbības pamatprincipi 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Šampētera nams” ir valsts kapitālsabiedrība 

(turpmāk – Kapitālsabiedrība), kas nodarbojas ar Labklājības ministrijas nekustamo 

īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Kapitālsabiedrībai ir svarīgi izvairīties no negodprātīgiem darījumu partneriem, kā arī 

atbildīgi pieņemt lēmumus par darījumu veikšanu vai arī atteikšanos no tiem, pamatojoties 

uz spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Attiecībās ar darījuma partneriem un preču vai pakalpojumu piegādātājiem 

Kapitālsabiedrība un tās darbinieki ievēro šādus principus:  

• pasūtījumi tiek veikti un līgumi ar preču vai pakalpojumu piegādātājiem tiek slēgti, 

ievērojot normatīvo aktu prasības un neradot kādam no tiem tiešas vai netiešas 

priekšrocības; 

• darbinieks, kurš ir iesaistīts kādā darījumā, kas saistīts ar preču vai pakalpojumu 

iegādi vai piegādi Kapitālsabiedrības vajadzībām, zina, ka viņa laulātais vai tuvs 

radinieks strādā pie piegādātāja vai kā citādi ieinteresēts šajā darījumā, atturas no 

lēmuma pieņemšanas vai balsošanas par minēto preču vai pakalpojumu iegādi vai 

piegādi; 

• darbinieks, kurš ir iesaistīts kādā darījumā, kas saistīts ar preču vai pakalpojumu 

iegādi vai piegādi Kapitālsabiedrības vajadzībām, vai arī citos tamlīdzīgos darījumos 

un kuram ir tieša vai netieša, finansiāla vai cita veida ieinteresētība, kas var radīt reālu 

vai šķietamu interešu konfliktu attiecīgi ar Kapitālsabiedrības interesēm, atturas no 

lēmuma pieņemšanas vai balsošanas par minēto preču vai pakalpojumu iegādi; 

• nesadarbojas ar tādiem darījuma partneriem, kuriem ir noteiktas starptautiskas vai 

nacionālas sankcijas. 

Kapitālsabiedrības darījuma partneri, t.sk. to apakšuzņēmēji, organizējot gan 

savu darbu, gan sadarbībā ar Kapitālsabiedrību tiek aicināti: 

• ievērot vides un darba aizsardzības jautājumus reglamentējošo tiesību normu 

prasības un nodrošināt, ka pakalpojuma izpildē, preču ražošanā, piegādē un/vai 

būvdarbu izpildē sadarbības partnera darbinieki lieto nepieciešamos darba 

aizsardzības līdzekļus.  



   
  
 2 

• ievērot tiesību normas saistībā ar nodokļu un tiem pielīdzināmo maksājumu uzskaiti 

un samaksu un apliecināt, ka nav iesaistīts darbībās, kas saistītas ar nepamatotu 

nodokļu bāzes samazināšanu, pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) 

izkrāpšanu no valsts budžeta vai apzinātu iesaistīšanos PVN izkrāpšanas ķēdēs un 

var tikt atzītas kā izvairīšanās no nodokļu maksājumiem.  

• nepieļaut darbības, kas varētu tikt saistītas ar iespējamu korupciju, krāpšanu vai 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, terorisma un proliferācijas finansēšanu un 

neslēdz pretlikumīgas vienošanās ar citām personām, kuras būtu korupcijas un 

interešu konflikta novēršanas, kā arī nodokļu jomas tiesību normu pārkāpums. 

Uzzinot par šādām darbībām, Kapitālsabiedrība nekavējoties izbeidz sadarbību vai 

līgumiskās attiecības; 

• nepieļaut, ka tā darbinieki piedalās lēmumu pieņemšanā, atrodoties interešu 

konflikta situācijā, kā arī noteiktu lēmuma pieņemšanā neizmanto ietekmi, kas 

varētu būt radusies no šādas interešu konflikta situācijas.  

• veidot attiecības ar pasūtītājiem, piegādātājiem, apakšuzņēmējiem un citiem 

partneriem, balstoties uz labu korporatīvās pārvaldības praksi, savstarpēju 

godprātību un atklātību.  

Lai veicinātu godīgu, uzticamu un veiksmīgiem rezultātiem balstītu sadarbību, 

Kapitālsabiedrība aicina savus darījuma partnerus, sniegt apliecinājumu par 

sadarbības līguma izpildes nosacījumiem, apliecinot, ka:  

• iepirkumu procedūras ietvaros iesniegtajā piedāvājuma cenā un cenā līguma izpildes 

laikā ir un būs iekļautas visas iespējamās izmaksas, kas saistītas ar pakalpojuma 

izpildi; 

• darījuma partnerim ir nepieciešamās profesionālās, tehniskās un organizatoriskās 

spējas, personāls, finanšu resursi, iekārtas un cita fiziska infrastruktūra un resursi, kas 

nepieciešami potenciālā līgumu saistību izpildei; 

• ir iepazinies ar norādītajiem pamatprincipiem un apliecina savu atbilstību tiem, kā arī 

apņemas arī turpmāk ievērot šos pamatprincipus un nodrošināt, ka tos ievēro arī tā 

darbinieki un ar līguma izpildi saistītie apakšuzņēmēji. 

 


